*Quòd cum status, tum Reip. tum etiam ecclesie perturbaretur, Macedoniani qui Lampfaci concilium conuenire fecerant, fide qua Antiochia exposita fuit, iterum corroborata, fidei Ariminensis concilij anathema indixerunt, ac rursus Acacij & Eudoxij abdicationem confirmarunt. CAP. IIII.*

**H**IS rebus ita comparatis, neque Reip. neque ecclesie status pacatus tranquillusc; fuit. Nam qui ab Imperatore concilii cogendi postulauerant potestatem, hi sub eundem consulum, anno videlicet septimo post concilium Seleucie habitum, Lampfaci in vnum conuenientes, ibi simul ac fidei formulam Antiochia olim editam, de integro iam confirmauerant (eidem etiam Seleucia dudum subscripserant) illam, qua Arimini iam pridem ab episcopis qui consentientem de religione habebant opinionem exposita fuit, Anathemate condemnarunt. Rursusc; contra Acacium, & Eudoxium, utpote iure abdicatos, tulere sententias. His rebus Eudoxius Constantinopolis Episcopus nullo modo refragari potuit. Nam bellum, quod à populo, duce Procopio iam concitatum erat, impedimento fuit, quo minus se de illis vlcisceretur.

Qua-

Quapropter Eleusius Sizici episcopus vnà cum suis tum superiores partes adeptus, ad aliquod tēporis spatiū, dogma illud, quod à Macedonio eius authore nomen inuenit, quodque nunc paulò ante in concilio Lampfaceno multo euentius omnibus patefactum fuit, propugnauere. Istud concilium, causam equidem fuisse arbitror, cur Hellespontus (est enim Lampfacus in angusto Hellespōti sinu posita) tanta Macedonianorum frequentia abundaret. Hoc quidē conciliū talem habuit exitum.

*Quòd Imperator & tyrannus Procopius, cum propter quendam Phrygiæ ciuitatem pralium commississent, Imperator tyrannum ducum suorum proditione capiens, cum ipsum tum ipsius duces, suppliciis inuisitatis tradidos trucidauit.*

## CAP. V.

**A**Nno sequenti, Gratiano, & Dagalepho Cofs. bellum geri cœptum est. Nam tyrannus Procopius Constantinopoli egressus, parat cum Imperatore dimicare: quo audito, Valens relicta Antiochia, Procopio obuiam ire cōtendit: cum illo ad Nacoleam, urbem Phrygiæ conferit manus: primo pralio inferior fuit. Paulo post Procopium à ducibus suis Angelone. & Gomario proditum, viuū cepit. Quos quidem peregrinis ac nouis affecit suppliciis. Nam proditores neglecto iureiurando, quo se illis astrinxerat, ferris dissectos è medio sustulit. Tyranni autem crura duabus arboribus, quæ non longo interuallo inter se distabāt, ad terram inflexis, alligauit, deinde arbores in sublimē de-  
nuo se tolli permisit: quæ in altum sublata, Procopium dis-  
cerperunt. Tyrannus igitur eo modo in duas partes di-  
remptus, misere interiit.